и
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО СТ АН ОВ ЛЕ НИЕ
3 марта 2022 года 149-пп

  № ________________
Иркутск

О внесении изменения в пункт 14 Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) за состоянием, содержанием,

сохранением, использованием, популяризацией и государственной
охраной объектов культурного наследия регионального значения,

объектов культурного наследия местного (муниципального) значения,
выявленных объектов культурного наследия

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 14 Положения о региональном государственном
контроле (надзоре) за состоянием, содержанием, сохранением,
использованием, популяризацией и государственной охраной объектов
культурного наследия регионального значения, объектов культурного
наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов
культурного наследия, утвержденного постановлением Правительства
Иркутской области от 3 декабря 2021 года № 939-пп, изменение, дополнив его
абзацем четвертым следующего содержания:

«При принятии решения о проведении и выборе вида внепланового
контрольного (надзорного) мероприятия Службой используется такой
индикатор риска нарушения обязательных требований как наличие в Службе
сведений о деятельности контролируемого лица, содержащих информацию о
нарушении обязательных требований.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области